SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TTYT TX HOÀI NHƠN               Độc lập – Tự do – hạnh phúc

  Số:          /KH-TTYT        Hoài Nhơn, ngày      tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức, người lao động

năm 2024

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2020 của Chính

phủ và Nghị định số 48/2023/NĐ-CP  ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Chính phủ

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng

8 năm 2020 về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức.

Căn cứ Quyết định số 927/QĐ-TTYT, ngày 01 tháng 11 năm 2023 của

Giám đốc Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn về việc ban hành Quy định Tiêu chí

đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức năm 2024.

Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn ban hành Kế hoạch kiểm điểm, đánh giá,

xếp loại viên chức năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại viên chức và người lao động là nhằm

làm rõ ưu điểm, khuyết điểm, mặt mạnh, mặt tồn tại, hạn chế về phẩm chất chính

trị, đạo đức, lối sống, năng lực lãnh đạo, điều hành, chuyên môn, nghiệp vụ và kết

quả thực hiện nhiệm vụ được giao, triển vọng phát triển của từng viên chức, người

lao động.

- Tạo động lực động viên, khuyến khích những tập thể, cá nhân phát huy

tính năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám hành động cho những việc làm tốt, tất

cả vì nhiệm vụ chính trị được giao, đó là chăm sóc, bảo vệ sức khỏe Nhân dân.

- Trong kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng phải bảo đảm khách quan,

công bằng, chính xác; không nể nang, trù dập và hình thức; bảo đảm đúng thẩm

quyền quản lý, đánh giá xếp loại viên chức, người lao động.

II. NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI CHẤT LƯỢNG

1. Thẩm quyền đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức:

a) Đối với người đứng đầu và cấp phó của người đứng đầu đơn vị (Trung

tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn) do Giám đốc Sở Y tế đánh giá, xếp loại chất lượng.

b) Đối với viên chức, người lao động (kể cả viên chức quản lý các đơn vị

trực thuộc) do Giám đốc Trung tâm Y tế trực tiếp đánh giá, xếp loại chất lượng.

2. Về tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức, người lao động:

- Tiêu chí chung (xem tại Điều 3 của bộ Tiêu chí được ban hành tại Quyết

định số 927/QĐ-TTYT, ngày 01/11/2023 của Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn)

đây là Tiêu chí cơ bản của viên chức, người lao động trong thực hiện đánh giá,

xếp loại chất lượng.

- Tiêu chí xếp loại chất lượng (căn cứ mức độ hoàn thành nhiệm vụ căn

cứ vào từng tiêu chí tại Điều 4, Điều 5, Điều 6, Điều 7 được ban hành tại Quyết

định số 927/QĐ-TTYT, ngày 01/11/2023 của Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn)

để họp xét đánh giá, xếp loại cho phù hợp.

3. Cách tiến hành đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức, người lao động:

(thực hiện theo Điều 9 được ban hành tại Quyết định số 927/QĐ-TTYT, ngày

01/11/2023 của Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn)

4. Thời gian và hồ sơ thực hiện đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức,

người lao động:

- Thời gian: Tất cả các đơn vị trưc thuộc Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn

tổ chức họp kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức, người lao động

ở khoa, phòng, trạm y tế từ nay cho đến hết ngày 15/11/2024.

- Hồ sơ gửi về Trung tâm Y tế thị xã (Phòng Tổ chức – Hành chính) để

tổng hợp trình Hội đồng xét, xếp loại chất lượng gồm:

- Biên bản cuộc họp nhận xét, đánh giá;

- Phiếu đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức, người lao động.

- Nhận xét của cấp ủy nơi công tác (đối với viên chức quản lý).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Trưởng các Phòng, Khoa, Trạm y tế căn cứ Kế hoạch này và Quyết định

số 927/QĐ-TTYT, ngày 01/11/2023 của Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn, Nghị

định số 90/2020/NĐ-CP và Nghị định số 48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 để tổ

chức thực hiện việc kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức ở đơn vị

mình bảo đảm nghiêm túc, hiệu quả.

- Trưởng phòng Phòng Tổ chức – Hành chính đôn đốc thực hiện theo Kế

hoạch này và đề xuất Ban Giám đốc các bước tiếp theo trong công tác đánh giá,

xếp loại chất lượng viên chức, người lao động theo quy định.

- Mẫu Phiếu đánh giá, xếp loại chất lượng của viên chức quản lý (trưởng,

phó trưởng khoa, phòng, trạm y tế); viên chức và người lao động; Phiếu kiểm

điểm nhận xét tập thể, Phiếu nhận xét của cấp ủy đảng nơi công tác được gửi theo

Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện kiểm điểm, đánh giá, xếp loại

chất lượng viên chức, người lao động của Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn, yêu

cầu Trưởng các đơn vị trực thuộc tổ chức triển khai, thực hiện đúng Kế hoạch./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo TTYT;

- Trưởng các phòng, khoa, trạm y tế;

- Đăng tải trên Website đơn vị;

- Lưu VT, TCHC.

 Trần Hữu Vinh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T07:14:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRẦN HỮU VINH đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T07:57:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T07:57:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-05T08:02:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!